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Szanowne Koleżanki i Koledzy, 

Zarząd Okręgowy PZŁ w Elblągu podaje do wiadomości i wykorzystania: 

 

I. Roczne Plany Łowieckie. 

Rozpoczęły się procedury uzgadniania i zatwierdzania rocznych planów łowieckich  

w kołach łowieckich i Nadleśnictwach. 

W związku z tym pojawia się kilka problemów, z którymi koła muszą sobie poradzić. 

Jednym z nich jest ustalanie ilości zwierzyny planowanej do odstrzału. Zgodnie  

z przepisami ustala się dla poszczególnych gatunków zwierzyny odstrzał optymalny 

i odpowiednio odstrzał minimalny i maksymalny. Przedział odstrzału minimalnego  

i maksymalnego ma się mieścić w wartościach 90-110% odstrzału optymalnego dla 

zwierzyny grubej i 85-115 % dla zwierzyny drobnej.  

 Zatem minimalną i maksymalną liczbę zwierząt łownych, z wyłączeniem dzików, 

zaplanowanych do pozyskania w łowieckim roku gospodarczym, na który jest 

sporządzany roczny plan łowiecki ustala się, z uwzględnieniem, że pozyskanie następuje  

w przedziale od 90% do 110% liczby odstrzału optymalnego w przypadku zwierzyny 

grubej i od 85% do 115% liczby odstrzału optymalnego w przypadku zwierzyny drobnej. 

Pamiętać jednak trzeba, że obliczenia te wykonuje się z  zaokrągleniem do pełnych liczb, 

przyjmując, że wartości po przecinku do 49 zaokrągla się w dół, a wartości po przecinku 

od 50 zaokrągla się w górę.  

Zasady te obowiązują również w poszczególnych grupach wiekowo -płciowych. Wskazać 

należy, że jeśli zaplanujemy do odstrzału w danym gatunku zwierzyny grubej np. 95% 

100 % czy 105%  optymalnego odstrzału to nadal mieścić się będziemy w narzuconym 

ustawą przedziale 90-110 %. Odpowiednio w zwierzynie drobnej, jeśli zaplanujemy 

odstrzał np. 85, 90, 95,100 czy 115% odstrzału optymalnego to również zmieścimy się  

w ustawowo określonym przedziale min-max (85-115%). 

Zatem dokonując wpisów musimy o tym pamiętać i tak je dobierać, aby w każdej grupie 

wiekowo-płciowej i w efekcie w całym gatunku mieścić się w takich właśnie „widełkach”. 

Pismo sporządzone w tej sprawie przez ZG PZŁ i stanowisko Generalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych przesłano do kół łowieckich w odrębnej wiadomości.  

  

II. Uzgadnianie Rocznych planów łowieckich z izbami rolniczymi. 

Warmińsko-Mazurska Izba Rolnicza informuje, że uzgadnianie Rocznych Planów 

Łowieckich odbywać się będzie na takich samych zasadach jak w ubiegłym roku.  

Koła łowieckie skany rocznych planów łowieckich mają przesłać pocztą elektroniczną do 

właściwego biura terenowego W-MIR na min. 3 dni robocze przed terminem, w którym 

miałoby nastąpić uzgodnienie planu. Biuro terenowe przekazuje taki dokument 

 

https://elblag.pzlow.pl/


przewodniczącemu Rady Powiatowej W-MIR właściwej dla położenia obwodu 

łowieckiego do oceny i dopiero wówczas pracownik biura WMIR powiadamia koło  

o terminie podpisania planu.  

• Powiat elbląski i braniewski, obsługuje biuro terenowe W-MIR w Elblągu. Numer tel. 

55 236 77 02, e-mail: elblag@wmirol.org.pl 

 

Zasady uzgadniania planów z przedstawicielami Pomorskiej Izby Rolniczej pozostają bez 

zmian.  

 

III. Ryczałt za odstrzał sanitarny dzików. 

18 marca 2026 r. wchodzi w życie rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  

w sprawie wysokości i sposobu podziału ryczałtu za wykonanie odstrzału sanitarnego 

dzików z dnia 05 marca 2026 r. Zgodnie z tym rozporządzeniem określona została  

wysokość zryczałtowanego zwrotu kosztów za każdą sztukę pozyskanego dzika na 

podstawie odstrzału sanitarnego. Wysokość tego ryczałtu wynosi 350 zł i nie zależy od 

płci pozyskanego w ten sposób osobnika. Podział ryczałtu jest następujący: 

40% ryczałtu przysługuje myśliwemu, który dzika pozyskał a 60% dzierżawcy lub 

zarządcy obwodu łowieckiego, na terenie, którego dokonano takiego odstrzału.  

 

 

 

 

DARZBÓR! 

       

      (-) Zarząd Okręgowy PZŁ w Elblągu
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